


STADSPLAN NYA FRIHAMNEN
EN NY STADSDEL I ETT GAMMALT SAMMANHANG

Projektet är centralt beläget i Göteborg med krav på 
bland annat nya bostäder, bibliotek, kyrka, förskolor och 
kontor. 

Eftersom Ramberget är det enda tillgängliga 
grönområdet i närheten av området har fokus varit 
att ta vara på blåstrukturer och tillföra grönstrukturer. 
Dessa presenteras i olika former på gårdar och i en 
väl tilltagen och vildvuxen park, där man på grund av 
förorenad mark inte kan bygga bostäder. 

Kvarterstrukturen är rutnät med slutna gårdar med 
uppbrutna strukturer mot parken. 

Taklandskapet i området har varit en central punkt då 
området många gånger ses ovanifrån på Hisingsbron. 
Därför är en gemensam kulör på takteglet fördelaktigt 
för ett sammanhållet intryck. 
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SEKTION B-B SKALA 1:400

BOSTÄDER GÅRD KONTOR G/C G/C KONTOR BOSTÄDERGÅRDP, BIL BIL, PBUDD

SITUATIONSPLAN SKALA 1:3000

E-TAL    1,6 

P-TAL   0,4

Befintliga byggnader bevaras och 
omvandlas till P-hus och ålderdomshem 
med förskolor i bottenplan

UTFYLLNAD  160.000 kvm
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ETT STADSDELSBIBLIOTEK
På bananpirens udde ligger offentliga byggnader i form 
av ett kulturhus och ett stadsdelsbibliotek för att möta 
Göteborgsoperan på andra sidan Göta älv. Placeringen 
av biblioteket grundar sig i behovet av nära förbindelser 
mellan skolan inom området men även Chalmers campus 
Lindholmen.   

Biblioteket bildar ett flaggskepp och ingår i den ”skyline” 
som samtliga byggnader på bananpiren skapar. Detta för 
att uppmärksamma den viktiga funktion ett bibliotek har 
och ge kvalitet till den nya stadsdelen. 

Byggnaden är relativt liten i relation till övriga landmärken 
i de kringliggande områdena med anledning att passa in i 
skala och bibliotekets planprogram i Frihamnen. 

PLANER

Entrén nås från nordväst där bottenplan innehåller café 
och display-ytor med utsikt över älven. Plan två och tre 
innehåller huvuddelen av biblioteket där böcker för unga 
och vuxna skiljs åt. Dessa plan kompletteras med en 
konferens- och studiedel högst upp riktad till framförallt 
studenter. Från byggherresamtalet har jag utgått från 
planprogrammet från stadsbibliotekets ombyggnation.
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KONSTRUKTION OCH VOLYM
Träkonstruktionen är synlig genom hela byggnaden och 
bildar ett rutnät som utgångspunkt för placering av en 
flexibel inredning av bokhyllor. 

Den asymmetriska formen bildar variation på de olika 
planen. Reslutatet av volymen utgår från planprogrammet 
där de olika rummens ljuskrav har fått styra formen. De 
utrymmen som med fördel har utsikt har fått en tydlig 
riktning mot älven. Avdelningarna med böcker, dvs plan 
2 och 3, bör vara solljusskyddade och ligger därför i den 
mörka delen av de två volymerna. 

Fasaden består av liggande träplankor behandlade med 
svart matt färg. Konstruktionen blir synlig inifrån och ut 
och skyddas av en ”curtain wall” i glas. 

Snedställda väggar i limträ bildar utrymmen med 
sittplatser för studier och läsplatser.
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